
576238-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

576238-2025 - Zadávání
Německo – Pronájem nákladních automobilů s řidičem – Fuhrleistungen für die 
Asphaltverlegung
OJ S 169/2025 04/09/2025
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

1.1.  Kupující
Oficiální název: Landeshauptstadt München, Baureferat
E-mail: bekanntmachungen.vz2.bau@muenchen.de
Právní forma kupujícího: Místní orgán
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

2.1.  Řízení
Název: Fuhrleistungen für die Asphaltverlegung
Popis: erschiedene Liefer- und Dienstleistungsaufträge der HA Tiefbau, Straßenunterhalt im 
Stadtgebiet; Großer Regievertrag Fuhrleistungen für die städtische Asphaltverlegung 2026
Identifikátor řízení: bbaa3db3-0917-4b30-a614-43c12baf641d
Interní identifikátor: BauR T-40242-2025
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

2.1.1.  Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 60181000 Pronájem nákladních automobilů s řidičem

2.1.2.  Místo plnění
Obec: München
PSČ: 81671
Nižší územní jednotka země (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Země: Německo

2.1.4.  Obecné informace
Další informace: Der Bieter hat anzugeben, inwieweit sein Unternehmen einen Bezug zu 
Russland hat. Dafür ist die“ Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. -- Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform  bzw. iTWOtender) in Textform eingereicht werden. (www.vergabe.bayern.de
-- Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt ausschließlich über die Vergabeplattform. 
Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen/Antworten zu verwenden.
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/576238-2025
mailto:bekanntmachungen.vz2.bau@muenchen.de
http://www.vergabe.bayern.de


576238-2025 Page 2/7

2.1.6.  Důvody pro vyloučení
Zdroje důvodů pro vyloučení: Oznámení
Porušení povinností stanovených v rámci čistě vnitrostátních důvodů pro vyloučení: Es gelten 
die gesetzlichen Ausschlussvoraussetzungen nach §§ 123 bis 126 GWB. Der Bieter hat 
anzugeben, ob Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 GWB vorliegen und ob er selbst bzw. ein 
nach Satzung oder Gesetz für den Bieter Vertretungsberechtigter in den letzten zwei Jahren • 
gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2 Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz oder • gem. § 21 Abs. 1 
Arbeitnehmerentsendegesetz oder • gem. § 19 Abs. 1 Mindestlohngesetz oder • gem. § 98c 
AufenthG mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr 
als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden ist. Alle 
Unterlagen sind in dem Dokument „Eignung_und_Nichtvorliegen_von_Ausschlussgruenden" 
aufgeführt, das unter nachstehendem Link direkt abrufbar ist: https://my.vergabe.bayern.de
/eignungskriterien.php?lv_id=285938

5. Část

5.1.  Část: LOT-0000
Název: Fuhrleistungen für die Asphaltverlegung
Popis: Großer Regievertrag Fuhrleistungen für die städtische Asphaltverlegung 2026: Das 
Baureferat, HA Tiefbau, Abt. Straßenunterhalt und -betrieb, Städtische Asphaltverlegung 
arbeitet im Auftrag der fünf Straßenunterhaltsbezirke der LHM im gesamten Stadtgebiet und 
führt Straßensanierungsarbeiten (keine Pflasterarbeiten!) in Asphaltbauweise mit zwei Partien 
durch. Hierzu werden in Ergänzung zu den Eigenfuhrleistungen der Asphaltverlegung 
zusätzliche Fuhrleistungen von und zu ihren Baustellen benötigt. Die Fuhrleistungen werden 
vornehmlich im Zuge von Fräs- und Asphalteinbauarbeiten abgerufen. Zu transportieren sind 
(teilweise auch auf Autobahnstrecken) Schutt, Bodenaushub verschiedener Klassen, 
Asphaltaufbruch (z.T. teerhaltig), Fräsgut, Asphaltheißmischgut u. a.. Darüber hinaus muss 
zeitweise auch pechhaltiger Straßenaufbruch entsprechend den AVV-Schlüsselnummern 
170301 und 170302 transportiert werden. Der Auftragnehmer, im Folgenden AN genannt, 
muss hierbei in der Lage sein, maximal bis zu 8 LKW (mit entsprechender 
Transportgenehmigung) pro Partie des vom AG geforderten Fahrzeugtyps (Sattel, 4-Achser 
und 3-Achser) zur Verfügung zu stellen. Mit den Fuhrleistungen ist nach Beendigung der 
Frostperiode, erfahrungsgemäß ab Mitte März, zu beginnen. Der Leistungszeitraum endet mit 
Beginn der Winterpause, abhängig von der Witterung, spätestens am 31.12. Gesamtmassen: - 
2-Achs-Kipper ohne Ladekran, ca. 50 Std. - 3-Achs-Kipper ohne Ladekran, ca. 50 Std. - 4-
Achs-Kipper, ca. 1.750 Std. - 4-Achs-Kipper mit Thermobehälter, ca. 1.250 Std. - 4-Achs-
Thermoabschieber, ca. 10 Std. - Sattelzug, ca. 1.750 Std. - Sattelzug mit Thermobehälter, ca. 
1.250 Std. - Zuschlag für Einsatz in Nachtarbeit (20.00 – 6.00 Uhr), ca. 200 Std. - Erstellung 
Begleitscheine, ca. 300 Stk. -- Geschätzte Menge: 6.300 Stunden -- Höchstmenge: 8.500 
Stunden
Interní identifikátor: BauR T-40242-2025

5.1.1.  Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 60181000 Pronájem nákladních automobilů s řidičem

5.1.2.  Místo plnění
Obec: München
PSČ: 81671
Nižší územní jednotka země (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)

https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938


576238-2025 Page 3/7

Země: Německo

5.1.3.  Odhadovaná doba trvání
Doba trvání: 12 Měsíce

5.1.4.  Obnovení
Maximální počet obnovení: 1
Další informace o obnovení: Eine Verlängerung des Vertrages zu den gleichen Konditionen 
mit dem gleichen jährlichen Vertragsvolumen des Leistungsverzeichnisses um ein weiteres 
Vertragsjahr (01.01.2027 – 31.12.2027) ist mit beiderseitigem Einverständnis möglich. Der AG 
wird spätestens vier Monate vor Ende der Vertragslaufzeit eine entsprechende Abstimmung in 
Textform mit dem AN durchführen. Bei Verlängerung des Vertrages gelten die gleichen 
Konditionen des Leistungsverzeichnisses mit den gleichen jährlichen Vertragsvolumen des 
Leistungsverzeichnisses fort.

5.1.6.  Obecné informace
Vyhrazená účast: 
Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Nevyžaduje se
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano
Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky: ne

5.1.7.  Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Prevence a omezování znečištění

5.1.9.  Kritéria pro výběr
Zdroje výběrových kritérií: Oznámení
Kritérium: Další ekonomické nebo finanční požadavky
Popis: Alle zu erfüllenden Eignungskriterien und vorzulegende Eignungsnachweise sind 
vollständig in dem Dokument Alle Unterlagen sind in dem Dokument 
„Eignung_und_Nichtvorliegen_von_Ausschlussgruenden" aufgeführt, das unter 
nachstehendem Link direkt abrufbar ist: https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?
lv_id=285938

Kritérium: Reference na určité služby
Popis: Alle zu erfüllenden Eignungskriterien und vorzulegende Eignungsnachweise sind 
vollständig in dem Dokument Alle Unterlagen sind in dem Dokument 
„Eignung_und_Nichtvorliegen_von_Ausschlussgruenden" aufgeführt, das unter 
nachstehendem Link direkt abrufbar ist: https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?
lv_id=285938

Kritérium: Zápis do obchodního rejstříku
Popis: Alle zu erfüllenden Eignungskriterien und vorzulegende Eignungsnachweise sind 
vollständig in dem Dokument Alle Unterlagen sind in dem Dokument 
„Eignung_und_Nichtvorliegen_von_Ausschlussgruenden" aufgeführt, das unter 
nachstehendem Link direkt abrufbar ist: https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?
lv_id=285938

Kritérium: Zápis do relevantního profesního rejstříku

https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938


576238-2025 Page 4/7

Popis: Alle zu erfüllenden Eignungskriterien und vorzulegende Eignungsnachweise sind 
vollständig in dem Dokument Alle Unterlagen sind in dem Dokument 
„Eignung_und_Nichtvorliegen_von_Ausschlussgruenden" aufgeführt, das unter 
nachstehendem Link direkt abrufbar ist: https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?
lv_id=285938

Kritérium: Průměrný roční obrat
Popis: Vorlage mit dem Angebot: - Angabe des Umsatzes, jeweils bezogen auf die letzten drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Leistungen betrifft, die mit der die zu vergebenden 
Leistung vergleichbar sind. Der geforderte Mindestjahresumsatz beträgt 750.000,00 EUR.

Kritérium: Specifický průměrný roční obrat
Popis: Vorlage mit dem Angebot: - Angabe der Jahresumsätze des Bieters in den letzten drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahren. Der geforderte Mindestjahresumsatz beträgt 750.000,00 
EUR.

Kritérium: Nástroje, zařízení nebo technické vybavení
Popis: Vorlage mit dem Angebot: - Nachweis für insgesamt 16 Fahrzeuge (Sattel oder 4-
Achser) über den eingesetzten Abgasstandard Euronorm 5 oder 6 bzw. höherwertiger 
(Fahrzeugscheine bzw. Zulassungsbescheinigung Teil 1 bzw. ein anderer vergleichbarer 
Nachweis, der den Fahrzeugen konkret zuordenbar ist – z.B. Sachverständigengutachten oder 
vergleichbar. Die Vergabestelle muss in der Lage sein, die Abgasnorm nachvollziehen zu 
können - im Falle einer Kaufoption Vorlage einer Bestätigung des Verkäufers (Reservierung) 
(l) Technische Voraussetzungen der LKWs zum Transportieren einer Anhängerlast von ca. 27 
t -- Vorlage auf Verlangen innerhalb der von der Vergabestelle vorgegebenen Frist: - 
Ausnahmegenehmigungen für Schwertransporte (Überbreite bis 3 m sowie Transportgewicht 
ca. 27 t)

Kritérium: Certifikáty od nezávislých subjektů o systémech nebo standardech pro řízení 
životního prostředí
Popis: Vorlage mit dem Angebot: - Produktbeschreibung gem. DIN EN 168111:201610 - 
Angaben zu Bezugsstätten, Lieferanten und Zwischenlager - Angaben zu Auslieferung
/Zwischenlagern - EG-Sicherheitsdatenblatt (91/155/EWG) - Transportgenehmigung für 
gefährliche Abfälle, mit der Abfallschlüsselnummer 170301* - Nachweis über die Registrierung 
als Beförderer bei der zuständigen Behörde (in Bayern LfU) über die ZKS (Zentrale 
Koordinierungsstelle) - Nachweis über die Möglichkeit der Teilnahme am elektronischen 
Abfallnachweisverfahren (EANs)

5.1.10.  Kritéria pro zadání
Kritérium: 
Typ: Cena
Jméno/název: Der Preis ist das einzige Zuschlagskriterium
Popis: Der Preis ist das einzige Zuschlagskriterium
Kategorie kritéria pro zadání s váhou: Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

5.1.11.  Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Lhůta pro vyžádání dalších informací: 09/10/2025 10:20:00 (UTC+02:00) východoevropský 
čas, středoevropský letní čas

https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938
https://my.vergabe.bayern.de/eignungskriterien.php?lv_id=285938


576238-2025 Page 5/7

Adresa zadávací dokumentace: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/1/tenderId/285938
Komunikační kanál ad hoc: 
Jméno/název: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

5.1.12.  Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.meinauftrag.rib.de
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 15/10/2025 10:20:00 (UTC+02:00) východoevropský čas, 
středoevropský letní čas
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 60 Dny
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být všechny chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Unterlagen werden gem. § 56 VgV nachgefordert.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 15/10/2025 10:20:00 (UTC+02:00) východoevropský čas, středoevropský 
letní čas
Další informace: Angaben über befugte Personen: Nur Vertreter der Vergabestelle 
(Beschaffer).
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Podmínky týkající se plnění zakázky: siehe Vergabeunterlagen
Elektronická fakturace: Povolena
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano
Právní forma, kterou musí mít skupina uchazečů, které byla zadána zakázka: Eine 
Bietergemeinschaft hat mit ihrem Angebot eine Erklärung aller Mitglieder in Textform 
abzugeben, - in der die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall erklärt ist, - in der 
alle Mitglieder aufgeführt sind und der für die Durchführung des Vertrags bevollmächtigte 
Vertreter bezeichnet ist, - dass der bevollmächtigte Vertreter die Mitglieder gegenüber dem 
Auftraggeber rechtsverbindlich vertritt, - dass alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.

5.1.15.  Techniky
Rámcová dohoda: 
Rámcová dohoda bez obnovení soutěže
Maximální počet účastníků: 1
Informace o dynamickém nákupním systému: 
Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

5.1.16.  Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer Südbayern
Informace o lhůtách pro přezkum: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 GWB 
unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 

https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/1/tenderId/285938
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/1/tenderId/285938
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


576238-2025 Page 6/7

Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Landeshauptstadt München, 
Baureferat
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: Landeshauptstadt 
München, Baureferat
Organizace přijímající žádosti o účast: Landeshauptstadt München, Baureferat
Organizace zpracovávající nabídky: Landeshauptstadt München, Baureferat

8. Organizace

8.1.  ORG-0001
Oficiální název: Landeshauptstadt München, Baureferat
Registrační číslo: 09162000-ZRE1000000-09
Poštovní adresa: Friedensstraße 40
Obec: München
PSČ: 81671
Nižší územní jednotka země (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Země: Německo
E-mail: bekanntmachungen.vz2.bau@muenchen.de
Telefon: 000
Internetová adresa: https://stadt.muenchen.de/rathaus/verwaltung/baureferat.html
Profil kupujícího: https://vergabe.bayern.de
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline
Organizace přijímající žádosti o účast
Organizace zpracovávající nabídky

8.1.  ORG-0002
Oficiální název: Vergabekammer Südbayern
Registrační číslo: 09-0358002-61
Poštovní adresa: Maximilianstraße 39
Obec: München
PSČ: 80538
Nižší územní jednotka země (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 89 2176-2411
Fax: +49 89 2176-2847
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

mailto:bekanntmachungen.vz2.bau@muenchen.de
https://stadt.muenchen.de/rathaus/verwaltung/baureferat.html
https://vergabe.bayern.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de


576238-2025 Page 7/7

8.1.  ORG-0003
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: fc3bad0d-1d17-46fc-a199-02ccaaa1c2a9  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 03/09/2025 12:49:00 (UTC+02:00) východoevropský čas, 
středoevropský letní čas
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 576238-2025
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 169/2025
Datum zveřejnění: 04/09/2025

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Kupující
	1.1. Kupující
	2. Řízení
	2.1. Řízení
	2.1.1. Účel
	2.1.2. Místo plnění
	2.1.4. Obecné informace
	2.1.6. Důvody pro vyloučení
	5. Část
	5.1. Část: LOT-0000
	5.1.1. Účel
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.3. Odhadovaná doba trvání
	5.1.4. Obnovení
	5.1.6. Obecné informace
	5.1.7. Strategické zadávání zakázek
	5.1.9. Kritéria pro výběr
	5.1.10. Kritéria pro zadání
	5.1.11. Zadávací dokumentace
	5.1.12. Podmínky zadávání zakázek
	5.1.15. Techniky
	5.1.16. Další informace, mediace a přezkum
	8. Organizace
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Oznámení - informace

